

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj z powodu dorocznej uroczystości koronacji N: CESARZA, w Kościele Katedralnym; odbyło się wielkie nabożeństwo. JW. Arcybiskup Prymas celebrował Mszą S. po której nastąpił Hymn *Te Deum* i modły odługielata i szczęśliwe powrozenia Monarchy. Władze rządowe znajdowały się na tym obrzędzie religijnym. JW. Senator *Nowosiłców* dawał obiad, wieczorem oświetcono stolicę, a w Teatrze za ukazaniem cyfry N: PANA przy stosownych godłach, kilkakrotne zabrzmiały oklaski.

W. Damazy *Dzierożyński* Adwokat, został mianowany Mecenasem przy Sądzie najwyższej instancji.

Bióra Komm: Rząd: spraw wewnętrznych przeniesione zostały z ulicy Miodowej na ulicę Przejazd za Arsenalem, do nowo urządzonego rządowego Pałacu dawniej zwanego *Mostowskich*.

Dach jednej z oficyn Pałacu Prymasowskiego pokrywają teraz blachą Zinkową z fabryk krajowych. Spodziewać się należy iż ta użyteczna część budownictwa upowszechnioną będzie.

Pewnemu obywatelowi w starym mieście skradziono srebra, złota, zegarków i t.p. wartości blisko 50,000 zł: złodzieje dostali się do mieszkania przez zręczne wybitcie pieca; dzięki pilnej Policji tak wszystkie skradzione rzeczy, iakoteż sprawcy kradzieży w przeciągu 20 godzin wysledzeni zostali.

Puljares przeznaczony iako dar Obywatelski (oczem donieśliśmy przed kilku tygodniami) został wczoraj ukończonym, a jutro będzie do Województwa Krakowskiego odesłany. Jest to dzieło P.*Siennickiego* tutejszego Jubilera zasługujące ze wszystkich względów być widzianem przez znawców i Amatorów. Puljares jest wielkości sporego pół arkusza, ozdobiony złotem i srebrnymi szluskami, gust i misterna robota wykazują kunszt niepospolity. Dostać można w Księgarniach Warszawskiego dzieła *Upominek dla troskliwych Rodziców*, koszt: zł: 3.

Do Redakcji Kurjera Warsz.

Opery powszechnie lubionej i rozkupowanej *Kościuszko nad Sekurą* wyszła konترفakta w Warszawie. Po druku poznać można iaką drukarnia dopuściła się tego nagannego postępku, niechętnie o tem wspominamy lecz mamy sobie za obowiązek ująć się za skrzywdzeniem Autora. Niech drukarze nie szukają zarobku za imię cudzej własności, isposobem na który życzyć potrzeba aby iak najprędzej kara taka ustanowiona została iak w francji lub niemczech przedrukiwaczów spotyka. F.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Wszystkie wiadomości z Peloponezu zapewniają iż szczęście sprzyja dobrej sprawie powstańców Greckich. Rząd w Peloponezie już prawie ustalonym został, a nieco pierwej takiż rząd zaprowadzono w Liwadji, obadwa te rządy już miały deputację do N: Cesarza *Rosyjskiego* z prośbą o opiekę—Niezapreczona jest nowina iż *Trypoliza* zostaje w mocy Greków, przy zdobyciu tego ważnego miejsca znajdowali się Xiążęta *Demetry Jpsylanty*, i *Kantakuzeno*. Młodzi waleczni Spartanie najpierwsi spieszyli do twierdzy, a za niemi inne wojska. Zapal w nowo odrodzonych Grekach panował taki, iaki nam opisują odwieczne dzieje gdy walczono niegdyś pod Termopilami. Tarcy w mocnym odpórce bronili się przez czas długi, nakoniec ulegli nieprzemagającej sile lecz męztwu obrońców

własnej ojczyzny. Po zdobyciu Trypolizy większa połowa wojska Greckiego pospieszyła pod *Patras*. Najnowsza wiadomość z tamtych stron jest ta, iż dnia 1 Sierpnia powstancy zdobyli także twierdzę *Monembazja*, lecz niestety znaleźli w niej okrutnie wymordowanych swoich współzomków, nawet zakładników, co pobudziło do równie przerażającego odwetu, iakoż krew za krew lała się strumieniami — Gdy tak pomyślnie idzie w południowej Grecji, biedne kraje *Włoszczyzny* i *Multan* doznają klęsk nieustających. *Sana* ów przemiennik zdradziwszy Greków, pozbawiony życia od Turków którym chciał się dla własnego zysku przysłużyć, zgonem swoim stał się przyczyną nowej burzy żołnierze jego mordowali czątkowo oddziały Turckie a ci na wzajem katują każdego mieszkańca z *Multan* i *Włoszczyzny*, czy to starca czy niemowlę.

Bukarest w tem zamieszaniu splonologniem, Muzułmanie zapomnieli o Amnestji, i dwutyścom obywateli zaręczwyszy dawniej spokojność i życie, po barbarzyńsku śmierć zadali, takie to są zaręczenia machometzańskie! Dom Konsula Rossyjskiego z gruntu zburzono. Kto tylko ma jaką sposobność stara się uchodzić z życiem zostawując cały majątek na łup wścibkich Muzułmanów. — Sultan przez wydany firman, zakazał wywozić zboża na czarne morze, ale i bez tego zakazu nikt niema co iść, a dopieroż przedawać. — Grecy pokładają wiele ufności w *Baszy* Egiptu, czego jest dowodem iż na jego prośbę oddali okręty ładowne towarami a zabrane przez *Korsarzew*

z Niemiec.

Król Angielski ma przybyć do Niemiec prędzej niż się spodziewano, a stąd no-

we rozmaite powstały wnioski. — *Gazeta Berlińska* donosi: iż z powodu pobytu pewnego znakomitego Xięcia w Sztutgardzie, nowy może nastąpić związek dwóch Najjaśniejszych rodzin Już i z Szwecji przystano odezwać do Niemiec, w celu połączenia się ochotników spieszących na nową krucjatę w *Xięstwie Nassau*, ożenił się 82 letni kupiec z 15 letnią panią; jest on bardzo bogaty, dotąd kawaler, nigdy się nieochał i pierwszy raz przeżywszy lat tyle uczył piemięni miłości widząc tę piękną a ubogą dziewczynę modlącą się gorliwie w kościele. Zapisał jej cały ogromny majątek gdyż niema krewnych.

z Paryża.

Roprawiają tu o ważnej odpowiedzi: i jaką miał dać Gabinet Paryzki na propozycję *Wellingtona*: żądał on od Francji aby na mocy S. przymierza w sprawie Greków i Turków tylko pośrednictwo zachować, lecz odpowiedziano że w tej ważnej okoliczności należy zasięgnąć zdania Izby prawodawczych. Niema pręto wątpliwości iż Izby oświadczą się za dobrą sprawą — Według wiadomości odebranych z *Stambulu*, Porta odebrała od Posła Angielskich bardzo ważne pismo. Konsulowie Angielscy odebrali rozkaz sprzyjania Turkom. — Niektóre dzienniki Paryzkie donoszą iż dnia 29 Sierpnia Generał *Mitoradowicz* naczele korpusu Rossyjskiego wszedł do *Multan*.

z Madrytu.

Członkowie Klubu *złotej Fontanny* w coraz większy szal wpadają, wymagają coraz nowych rzeczy! Podali projekt aby oddać z stolicy Posłów Ross: Austrii; i Prus: a nawet Francuzkiego! drugi projekt aby wyprawić do Fran-

cji 10,000 wojska, która to liczba żołnierzy jest dostateczną do połączenia się wszystkich Francuzów z zasadami Hiszpańskimi gdy tylko obaczą na *Chorągwiach* napis *Konstytucja Hiszpańska*. — w *Madrycie* pewien Kanonik słysząc o cudownem leczeniu Xięcia *Hohenloe*, chciał również leczyć, i kilka osób tajemnie uzdrowił, Rząd dowiedział się o tym, wyznaczył deputacją aby była świadkiem uzdrowienia, lecz nowy lekarz oświadczył iż wobecności osób rządowych jego uzdrawiania skutkować nie mogą.

z *Karlsbadu*.

Niepodobna opisać okropności jaką zrządziła nadzwyczajna powódź. Właśnie miał się rozpocząć *Bal* gdy woda zaczęła gwałtownie przybierać, miano to za zdarzenie przemijające, lecz gdy potoki raptem przez okna w darły się na pierwsze piętro, zamiast tańców wszyscy zaczęli się modlić. Wszelkie wyobrażenia o sądnym dniu zdawały się być niczem w porównaniu tej straszliwej nocy! lecz iakiż widok na zajutrz, nikt niepoznał swego mieszkania a wielu właścicieli wcale nieznalezli swoich domów. Zokolic dochodzą równie straszliwe wiadomości, w *Miasteczku Lunietz* 80 dom w *Kościół* tą powódź zerwała Już przybyło wielu zokolic włóczęgów którzy znajdują srebra, zegarki, rozmaite sprzęty, i spiesząc z zdobyczą uchodzą,

DO NIESIENIE.

Skład Papieru i innych Materjałów i piśmiennych przeniesionym został z pod Nr: 447 Krakowskie przedmieście pod Nr: 411 Na tejże ulicy obok *Sgo Krzyża*.

Fryderyk Numan

L: L: Dziś wyciągnięte zostały następujące Numera 24. 88. 53. 3. 7a.